

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
 GNS ALIMENTOS LTDA
 RUA 7 DE SETEMBRO 231 231
 CENTRO 4236771556
 PINHÃO PR
 85170000

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA 1
 Nº 14643
 SERIE 1

0817-001.8475229 FOLHA 1/1

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da Operação
 VENDA ACOBERTADA POR ECF
 Inscrição Estadual 9045642302
 Inscrição Estadual subst. tributário
 CNPJ 10364422000108

Chave de acesso da NF-E
 4117-0810-3644-2200-0108-5500-1000-0146-4310-0014-6431 141170137798913

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 Nome/Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE PINHÃO CNPJ / CPF 77774651000163 Data da Emissão 25/08/2017
 Endereço R: HIPOLITO DE ARUDA 28 Bairro / Distrito LINDOURO CEP 85170000 Data da Saída 25/08/2017
 Município PINHÃO UF PR Inscrição Estadual Hora da Saída 09:52:00

Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do ICMS 89,68	Valor do ICMS 10,77	Base de Cálculo do ICMS Substituição 0,00	Valor do ICMS Substituição 0,00	Valor Total dos Produtos 149,37	
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras Despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Total da Nota 149,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 Nome / Razão Social Frete por Conta 0 - Emissor 1 - Destinatário Código ANTT Placa do Veículo UF CNPJ / CPF
 Endereço UF Inscrição Estadual
 Quantidade Especie Marca Numeração Peso Bruto Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	
36764	BISC 400G AGUA E SAL	7896022054328	19053100	060	5929	UN/1	4	4,39	17,56	0,00	0,00	0,00	ST	
36733	BISC 400G CREAM CRACKER	7896022054311	19059020	060	5929	UN/1	7	4,39	30,73	0,00	0,00	0,00	ST	
238357	BISC 740G MARIA	7896111424629	19053100	000	5929	UN/1	1	5,99	5,99	5,99	0,72	0,00	12	
232441	BISC 740G MAIZENA	7896111424599	19053100	000	5929	UN/1	4	5,99	23,96	23,96	2,88	0,00	12	
263317	SUCO 25G NUTRI UVA	7622300861223	21069010	000	5929	CX/1	19	0,98	18,62	18,62	2,23	0,00	12	
188539	AGUA MINERAL 510ML SEM GAS	7898912618061	22011000	060	5929	UN/1	12	0,95	11,40	0,00	0,00	0,00	ST	
303165	BALA 600G 7BELO FRAMBOESA DURA RECH	7891118014606	17049020	000	5929	UN/1	1	12,98	12,98	12,98	1,56	0,00	12	
282057	BALA HORTELA 600G HORTELA MINT	7896058591613	17049020	000	5929	UN/1	1	7,98	7,98	7,98	0,96	0,00	12	
258041	BALA TOFFRUT 600G SORTIDA	7897190306684	17049020	000	5929	UN/1	1	6,40	6,40	6,40	0,77	0,00	12	
264723	BALA GIG RECHEADA 600G FRUTAS SORTIDAS	7897652602972	17049020	000	5929	UN/1	1	7,35	7,35	7,35	0,88	0,00	12	
258467	BALA FORTGURT 600G IOGURTE MORANGO	7897190306677	17049020	000	5929	UN/1	1	6,40	6,40	6,40	0,77	0,00	12	

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares	Reservado ao Fisco
TOTAL IMPOSTOS PAGOS R\$ 10,77 (7,210 %)	
ST 0,00 0,00	
12 89,68 10,77	
0,00 0,00	
0,00 0,00	

Recebemos de: os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF -e
 Nº 14643
 SÉRIE 1
 Data de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor